
1

Smlouva o dílo
č. S1-2010009-1

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

HASAP Consulting, s. r. o.
V Propustku I. 1150, Oleško, 252 45 Březová – Oleško
IČ:  264 790 10
DIČ: CZ 264 790 10,
statutárně zastoupena jednatelem Milošem Žáčkem,
bankovní spojení 197173510/0300
ve věcech technických za zhotovitele jedná Renata Toráková
Korespondenční adresa: Jílovská 1167/71a, 142 00  Praha 4

(dále jen zhotovitel)

a

Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3
Lišov, tř. 5 května 3, PSČ: 373 72
IČ: 75050111
statutárně zastoupena: Mgr. Marií Benedovou, ředitelkou SOU
bankovní spojení: 3433231/0710
ve věcech technických za objednatele: Ing. Petr Jiráček

(dále jen objednatel)

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
tuto smlouvu o provedení služeb:

I.
Úvodní ustanovení a prohlášení

1.1 Zhotovitel je podnikající právnickou osobou, která vykonává činnost v souladu s předmětem
podnikání zapsaným do obchodního rejstříku. Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze odd. C, vložka 84885.

1.2 Objednatel je podnikatel, který jako právnická osoba má oprávnění k poskytování stravovacích
služeb.



2

II.
Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat a zavést objednateli systém kritických bodů HACCP,
jehož součástí bude monitoring sledovaných znaků při příjmu potravin, během skladování, přípravy
výroby, výroby, výdeje a distribuce pokrmů (monitoring HACCP).

2.1.1  Za tímto účelem se zhotovitel seznámí s gastronomickým provozem objednatele v předem
dohodnutém termínu.

2.1.2 Zhotovitel zpracuje provozně - organizační řád, který bude předán v písemné podobě a zaslán
ve formátu PDF.  V rámci dodávky provozně – organizačního řádu zhotovitel dodá tabulky pro označení
skladů a pracovišť.

2.1.3 Zhotovitel dodá (a nainstaluje) pro potřeby výše uvedeného stravovacího provozu počítačový
program HASAP Gastro Software. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednavateli oprávnění k užití
programu HASAP Gastro Software – licence (3 ks).

2.1.4 Zhotovitel zajistí aktivní pomoc při definování systému HACCP a naplnění programu HASAP
Gastro Software za současného proškolování pověřených pracovníků objednatele na práci s programem.

2.1.5 Zhotovitel instaluje monitorovací systém v rozsahu dle Přílohy č. 1.

2.1.6 Záruční doba pro dodaný monitorovací systém činí 24 měsíců od jeho předání objednateli.

2.1.7 Zhotovitel se zavazuje provést realizaci bodů 2.1.1 až 2.1.5 do 30. 11. 2020. Termín zahájení
realizace díla je stanoven na 3 kalendářní dny ode dne nabytí účinnosti smlouvy, nejdříve však
2. 11. 2020, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.1.8 Zhotovitel se zavazuje provést u objednatele nejpozději do 3 měsíců od ukončení plnění
předmětu této smlouvy dle č. II odst. 2.1.1 až 2.1.5 této smlouvy audit stravovacího provozu, jehož
výstupem bude písemná zpráva auditora.

2.1.9 Zhotovitel provede své služby v místě stravovacích zařízení a u poskytnutí služeb, které to
dovolují v místě své provozovny nebo jiném místě smluvními stranami dohodnutém.

III.
Odměna zhotovitele

3.1 Odměna za plnění předmětu této smlouvy podle čl. II. odst. 2.1.1 až 2.1.5 činí
306 754,00 Kč bez DPH (viz cenová rekapitulace Příloha č. 2). Doprava je zahrnuta v ceně.

3.2 Odměna podle odst. 3.1 je splatná bezhotovostně z účtu objednatele na účet zhotovitele
na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Faktura bude vystavena nejpozději 14 dní
od dokončení práce a bude mít čtrnáctidenní splatnost.

3.3 V dohodnuté odměně jsou zahrnuty náklady spojené se službou provedenou
ve prospěch objednatele.

3.4 K fakturované ceně bez DPH bude účtována sazba DPH dle platných předpisů v době vystavení
faktur.



3

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli jím vyžádané doklady a ústní či písemné informace,
které jsou potřebné k řádnému provedení služby a to úplně a pravdivě. Stejně tak je povinen umožnit
objednatel přístup do prostor, kde bude prováděno zhotovitelem šetření provozní činnosti.

4.2 Objednatel je oprávněn vyžadovat si průběžně zprávy a informace o plnění závazků z této
smlouvy zhotovitelem.

4.3 Zhotovitel je dále povinen při provádění služby co nejméně zasahovat do stravovacího provozu
tak, aby nebyly narušeny souběžně probíhající činnosti v předmětných prostorách. Do stanovených
prostor bude zhotovitel vstupovat pouze v předem dohodnuté době.

4.4 Obě strany se zavazují k vzájemné součinnosti potřebné k provedení díla. Pokud jedna ze stran
tuto součinnost nedodrží, uhradí poškozené straně vzniklé více náklady.

4.5 Služby budou provedeny ze strany zhotovitele tak, aby provoz předmětného stravovacího
zařízení byl způsobilý fungovat při dodržení právních předpisů a norem závazně stanovených pro
provozování činnosti objednatele.

4.6 V případě prodlení objednatele s placením odměny nebo nákladů spojených s provedením služby
je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z
dlužné částky. Je-li v prodlení s provedením jakékoliv služby zhotovitel, včetně případného odstranění
vady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z celkové ceny
služeb. Tato smluvní pokuta nezahrnuje náhradu škody.

4.7 Prodlením jedné smluvní strany se posouvá termín pro splnění povinnosti druhou smluvní
stranou o dobu, kdy trvá toto prodlení.

4.8 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jím dodané programové vybavení, resp. jeho upgrade
a update v délce trvání 48 (čtyřicetosm) měsíců. Tato záruční doba počne běžet vždy od data předání
programového vybavení, resp. jeho upgrade a update. Zhotovitel odstraní bezplatně během záruční doby
veškeré závady, které mělo dodané programové vybavení, a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode
dne oznámení vady. Zhotovitel se zavazuje, že vyvine nejvyšší možné úsilí k odstraňování závad
dodaného programového vybavení a že svoji práci na odstraňování závad nepřeruší, dokud závady
neodstraní nebo neprovede náhradní řešení.

4.9 Objednavatel bere na vědomí, že zhotovitel neodpovídá za změny, které nemají podklad
v závazných normách či právních předpisech, zhotovitel ve své činnosti vychází z technologické úrovně
projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami něco jiného. Platnost
zpracované analýzy, případně dalších dokladů pro provoz objednavatele zhotovitelem zpracovaných je
nejdéle jeden rok. Roční platnost platí pouze v případě, že nedojde ke změně charakteru činností,
vybavení provozu nebo změně právních předpisů, resp. jiné události, která může mít vliv na provoz.
V tomto případě končí platnost analýzy nebo jiných dokladů posledním dnem před tím, než dojde k
příslušné změně. Veškeré změny v době platnosti smlouvy je povinen objednavatel zhotoviteli ohlásit.



4

4.10 Objednatel bude užívat program v souladu s návodem k použití, který je dodáván s vypracovanou
dokumentací.

4.11 Zhotovitel poskytne stravovacímu zařízení objednavatele na základě jeho žádosti informace a
vysvětlení i nad rámec návodu k instalaci a obsluze, tak aby mohl objednatel program řádně užívat ve
svém provozu.

4.12 Zhotovitel neručí za vady způsobené nesprávnou instalací, kterou prováděl objednatel, stejně
jako neodpovídá za nekompatibilitu softwaru v počítači, do něhož bude prováděna instalace, která je
důvodem, proč program není možné používat. Kompatibilita SW prostředí je předmětem individuálního
posouzení a následného řešení.

4.13 Při dodávce programu je povinen objednatel poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejm.
umožnit instalaci programu a to i pro případ, bude-li se provádět instalace zhotovitelem přímo, resp.
prostřednictvím internetu.

4.14 Objednatel není oprávněn využívat program k jiným účelům, než je v této smlouvě uvedeno.
Zejména není oprávněn do programu bez souhlasu dodavatele sám ani prostřednictvím třetích osob
zasahovat a provádět v něm změny, opravy ani úpravy s přihlédnutím k ustanovení § 66 a násl.
autorského zákona. Objednatel nesmí program poskytnout k užívání třetím osobám a odpovídá za
zabezpečení počítače, na kterém je program instalován. Před užíváním je objednavatel povinen poučit
své zaměstnance, kteří budou s programem pracovat a přicházet do styku, o jejich povinnostech při
nakládání s programem, zejm. o zákazu jeho dalšího šíření. Objednavatel je povinen umožnit zhotoviteli
přístup ke svému počítači, resp. počítačům za účelem údržby, resp. kontroly, zda jsou plněny jeho
povinnosti jako uživatele programu.

4.15 Přenechá-li objednatel program jakékoli třetí osobě nebo nezabezpečí-li program proti
kopírování třetími osobami, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ceny
programu stanovené touto smlouvou za každou třetí osobu, které bylo umožněno program neoprávněně
užívat. Smluvní pokutou není dotčena trestně právní ochrana práv zhotovitele stejně jako práva
zhotovitele vůči třetí osobě, která program neoprávněně získala. Smluvní pokuta je splatná v den
následující po dni, kdy byla doručena výzva zhotovitele k jejímu zaplacení.

4.16 Obě smluvní strany si budou nahlašovat své poznatky z fungování programu za účelem dalšího
zlepšení funkcí.

4.17 Zhotovitel je povinen zajistit pro objednatele veškeré potřebné licence a oprávnění tak, aby
objednatel mohl programy a jejich vyšší verze pro své potřeby bez omezení používat. Zhotovitel současně
převádí na objednatele veškerá svá práva k programům a jejich vyšším vývojovým verzím s tím, že i po
případném ukončení platnosti této smlouvy objednatel může programy řádně pro své potřeby užívat a
přizpůsobovat je novým podmínkám a požadavkům.

4.18 Pokud by vůči objednateli byly z titulu užívání některého z programů uplatněny jakékoliv nároky
ze strany třetích osob a/nebo státních orgánů, odpovídá za tyto nároky v plném rozsahu zhotovitel a
zavazuje se objednateli tyto nároky uhradit v plném rozsahu. Současně v této souvislosti zhotovitel
odpovídá objednateli za veškerou způsobenou škodu.

4.19 Zhotovitel dále nese odpovědnost za jím poskytnuté služby, a to v plném rozsahu s tím, že pokud
by jakákoliv třetí osoba uplatnila vůči objednateli právo na náhradu škody, jakož i pokud by jakýkoliv
státní orgán uložil objednateli sankci, v souvislosti s porušováním jakýchkoliv právních povinností či
obecně závazných předpisů objednatele, na které zhotovitel neupozornil, neodstranil nebo tyto dokonce
nově doporučil, zavazuje se objednatel takovéto případné nároky třetích osob vůči objednateli v plném



5

rozsahu převzít, resp. k nim přistoupit, a tyto v plném rozsahu bez dalšího uhradit, a to nejdéle do deseti
dnů od doručení písemné výzvy od objednatele.

4.20 Součástí zavedení systému HACCP je vystavení certifikačního osvědčení, které má platnost
jednoho roku, nedojde-li ke změně (dispoziční uspořádání či rozsahu poskytovaných činností) ve
stravovacím provoze. Následné audity a kontroly pro příští roky budou řešeny samostatnou smlouvou.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Od smlouvy může zhotovitel
odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s placením odměny nebo zálohy na odměnu delší než třicet
dnů. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel v prodlení s dokončením
služby či jinou dodávkou. Jiným porušením povinnosti dotčená smluvní strana je oprávněna od této
smlouvy odstoupit, jestliže tuto smluvní povinnost druhá strana nesplní v dodatečné týdenní lhůtě, která
běží poté, co smluvní strana byla upozorněna na takovéto porušení smlouvy a nezjednala nápravu. K
odstoupení může dojít pouze písemným úkonem. V případě předčasného ukončení smlouvy uhradí
objednatel poměrně odměnu v rozsahu skutečně provedených prací a vynaložených nákladů.

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění předmětu smlouvy, s výjimkou práv na
užívání zakoupených programů apod., která jsou na dobu neurčitou. Vedle důvodů k ukončení smlouvy
uvedených v odst. 5.1 této smlouvy je oprávněna smluvní strana tuto smlouvu vypovědět v dvouměsíční
výpovědní lhůtě.

5.3 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí při jejich zániku na jejich
právní nástupce.

5.4 O této smlouvě, jejím plnění a obsahu jsou povinny smluvní strany zachovávat mlčenlivost.
Z obou smluvních stran je režim smlouvy podřízen obchodnímu tajemství. Obě strany smlouvy se
zavazují, že text této smlouvy a jakékoli informace nepředají bez písemného souhlasu druhé strany
třetím osobám, s výjimkou případů, kdy bude zpřístupnění vyžadováno právními předpisy nebo
příslušnými orgány na základě právních předpisů. Smlouva může být taktéž předložena notářům,
auditorům, daňovým poradcům nebo advokátům, tj. osobám, které o ní musí zachovávat zákonnou
povinnost mlčenlivosti. Před předložením smlouvy komukoli musí jedna smluvní strana druhou vždy
informovat a potřebu jejího předložení konzultovat.

5.5 Jakákoliv písemnost se považuje za doručenou druhé smluvní straně okamžikem, kdy si druhá
strana tuto převezme, pro doručování platí adresa sídla smluvních stran, neoznámí-li smluvní strana jinou
adresu. Zhotovitel používá pro doručování adresu uvedenou v hlavičce smlouvy jako korespondenční
adresa. Písemná forma je zachována v případě přímého předání zásilky proti potvrzení o převzetí nebo
poštovní zásilka, nikoli e-mailová korespondence.

5.6 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze souhlasným projevem vůle smluvních stran a
to písemnými dodatky datovanými a číslovanými.



6

5.7 Tato smlouva se pořizuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

V Praze dne V Lišově dne

Za zhotovitele Za objednatele

………………………………….. ……………………………………
Miloš Žáček Mgr. Marie Benedová

Jednatel společnosti ředitelka SOU



7

Příloha č. 1

Přehled umístění čidel (monitorovaných prostor) - místa jsou v následující tabulce:

Seznam  míst připojených k monitoringu - Skladovací prostory a zařízení

P.č. Podl. Místnost.č. Pos. Popis Veličina Typ čidla
Provedení

vývodu
1 1.NP B – SKLAD POTRAVIN T,V QTV V
2 C – LEDNICE + MRAZÁKY
3 C1 chladící skříň T QTC C
4 C2 mrazící skříň T QTC C
5 C3 chladící skříň T QTC C
6 C3 chladící skříň T QTC C
7 C4 chladící skříň T QTC C
8 C5 mrazící skříň T QTC C
9 C5 mrazící skříň T QTC C

10 C6 chladící skříň T QTC C
11 C7 chladící skříň T QTC C
12 F – PŘÍPRAVA MASA
13 F4 lednice T QTC C
14 F4 lednice T QTC C
15 H – ČP ZELENINY A STUDENÁ KUCHYNĚ
16 H4 chladící skříň T QTC C
17
18 2.NP S – VÝDEJ JÍDEL
21 S9 chladící skříň T QTC C
22
23



8

Příloha č. 2

Pol. Název Počet Cena/jedn. DPH Celková cena
bez DPH ( v Kč) DPH (v Kč) Celková cena

s DPH (v Kč)

1 Provozně organizační řád 1 17 800,00 21% 17 800,00 3 738,00 21 538,00
2 Počítačový program HASAP Gastro Software 1 44 890,00 21% 44 890,00 9 426,90 54 316,90

- instalace 1
- licence 3
- doprovodné programové úpravy 1

3
Zavedení systému HACCP definice SW programu,
zaškolení zaměstnanců 1 27 500,00 21% 27 500,00 5 775,00 33 275,00

4
Zavedení systému HACCP definice SW programu,
zaškolení zaměstnanců - audit do 3 měsíců 1 18 000,00 21% 18 000,00 3 780,00 21 780,00

5 QiTV: prostorové čidlo teploty a vlhkosti 1 5 428,00 21% 5 428,00 1 139,88 6 567,88
6 QiTC: Čidlo teploty pro montáž do zařízení 13 4 518,00 21% 58 734,00 12 334,14 71 068,14
7 Převodník RS485/RS232 1 3 800,00 21% 3 800,00 798,00 4 598,00
8 Montážní skříň na stěnu s watchdogem 1 1 210,00 21% 1 210,00 254,10 1 464,10
9 Napájecí zdroj 12V/1A 1 1 020,00 21% 1 020,00 214,20 1 234,20

10 Montáž čidla QiTV 1 920,00 21% 920,00 193,20 1 113,20

11 Montáž čidla QiTC (do chl skříně, do vozíku,
výdejního pultu) 13 1 770,00 21% 23 010,00 4 832,10 27 842,10

12 Montáž skříně M2 1 920,00 21% 920,00 193,20 1 113,20
13 Instalace komunikačního převodníku 1 1 690,00 21% 1 690,00 354,90 2 044,90
14 QiMonWeb (webové rozhraní pro QiMonitor) 1 17 210,00 21% 17 210,00 3 614,10 20 824,10
15 QiMonitor 1 19 440,00 21% 19 440,00 4 082,40 23 522,40
16 Licence pro připojení QiTx, R1, RTR (Kč/ks) 15 380,00 21% 5 700,00 1 197,00 6 897,00
17 Instalace software, nastavení , oživení 15 240,00 21% 3 600,00 756,00 4 356,00
18 Vpichový teploměr DFP450W 2 766,00 21% 1 532,00 321,72 1 853,72
19 HACCP manager 37100, kit 1 25 750,00 21% 25 750,00 5 407,50 31 157,50
20 Pracovní stanice PC, 19"LCD, Inkoustová tiskárna 1 25 000,00 21% 25 000,00 5 250,00 30 250,00
21 GSM/GPRS adaptér, USB 1 3 600,00 21% 3 600,00 756,00 4 356,00

CELKEM 306 754 Kč 64 418 Kč 371 172 Kč


